

## 連結財務諸表（要旨）

### 連結貸借対照表

単位：百万円

	前期末 2018年3月31日	当期末 2019年3月31日		前期末 2018年3月31日	当期末 2019年3月31日
<b>資産の部</b>			<b>負債の部</b>		
<b>流動資産</b>	<b>328,843</b>	<b>343,473</b>	<b>流動負債</b>	<b>162,060</b>	<b>155,347</b>
現金預金	53,337	40,982	支払手形・工事未払金等	113,269	107,432
受取手形・完成 工事未収入金等	144,330	160,804	短期借入金	258	223
未成工事支出金	15,751	19,192	未成工事受入金	13,800	16,581
たな卸不動産	22,995	29,247	その他	34,732	31,109
短期貸付金	71,464	68,122	<b>固定負債</b>	<b>24,748</b>	<b>22,789</b>
その他	20,964	25,124	長期借入金	1,605	1,482
<b>固定資産</b>	<b>179,795</b>	<b>178,285</b>	繰延税金負債	6,601	5,470
<b>有形固定資産</b>	<b>125,539</b>	<b>125,193</b>	退職給付に係る負債	7,601	6,464
建物及び構築物	33,954	38,029	その他	8,940	9,371
機械装置及び運搬具	15,788	16,877	<b>負債合計</b>	<b>186,809</b>	<b>178,137</b>
土地	67,838	67,333	<b>純資産の部</b>		
その他	7,957	2,952	<b>株主資本</b>	<b>294,290</b>	<b>315,483</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>1,654</b>	<b>1,668</b>	資本金	15,324	15,324
<b>投資その他の資産</b>	<b>52,601</b>	<b>51,422</b>	資本剰余金	16,315	16,363
投資有価証券	47,035	46,359	利益剰余金	262,903	284,050
長期貸付金	388	293	自己株式	△ 252	△ 254
繰延税金資産	2,692	2,415	<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>19,970</b>	<b>19,300</b>
その他	2,485	2,355	その他有価証券 評価差額金	20,876	20,226
<b>資産合計</b>	<b>508,638</b>	<b>521,758</b>	繰延ヘッジ損益	0	30
			退職給付に係る 調整累計額	△ 906	△ 956
			<b>非支配株主持分</b>	<b>7,569</b>	<b>8,836</b>
			<b>純資産合計</b>	<b>321,829</b>	<b>343,620</b>
			<b>負債純資産合計</b>	<b>508,638</b>	<b>521,758</b>

※「[税効果会計に係る会計基準]の一部改正」を当期首より適用しております。2018年3月末の数値は当基準を遡って適用し、組み替えて表示しております。

## 連結財務諸表（要旨）

### 連結損益計算書

単位：百万円

	前期 2017年4月1日～ 2018年3月31日	当期 2018年4月1日～ 2019年3月31日
売上高	404,153	413,236
売上原価	338,407	344,978
売上総利益	65,745	68,257
販売費及び一般管理費	27,126	29,601
営業利益	38,619	38,656
営業外収益	2,106	2,045
営業外費用	381	1,678
経常利益	40,345	39,022
特別利益	944	125
特別損失	303	520
税金等調整前当期純利益	40,986	38,627
法人税等	13,268	11,968
当期純利益	27,717	26,659
非支配株主に帰属する 当期純利益	1,106	1,144
親会社株主に帰属する 当期純利益	26,610	25,514

### 連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円

	前期 2017年4月1日～ 2018年3月31日	当期 2018年4月1日～ 2019年3月31日
営業活動による キャッシュ・フロー	22,015	2,960
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 18,077	△ 15,238
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 5,696	△ 5,163
現金及び現金同等物に 係る換算差額	△ 96	57
<b>現金及び現金同等物の 増減額（△は減少）</b>	<b>△ 1,855</b>	<b>△ 17,384</b>
現金及び現金同等物の 期首残高	124,668	124,317
新規連結に伴う現金及び 現金同等物の増加額	1,503	973
<b>現金及び現金同等物の 期末残高</b>	<b>124,317</b>	<b>107,906</b>

### 利益分配に関する基本方針および当期・次期の配当

利益分配につきましては、株主各位に対して安定した利益配当を継続するとともに、将来に向けた研究開発、設備投資等を行うための内部留保を充実させ、企業基盤の強化を図ってまいります。当期の期末配当金につきましては、通期業績の状況等を総合的に勘案した結果、前期と同じ1株当たり40円とさせていただきます。なお、次期の期末配当金につきましては、安定した配当を継続し、1株当たり40円を予定しております。

